
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 5 

Kupní smlouva 
č.  PS9/2024 

 
 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů  
 
mezi smluvními stranami  
 

Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
sídlo : Souběžná  2349/7, 466 01 Jablonec nad Nisou 
zastoupené : Ing. Jaroslav Knížek, jednatel, Ing. Adam Pelta, jednatel 
ve věcech technických : Karel Hornický, IMS, správa nemovitostí 
bankovní spojení: : 27-633560227/0100 
IČ : 25475509 
DIČ : CZ25475509 

     zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, C 19806  

(dále jen „kupující“) 
 
 

Cerea, a.s. 
 sídlo : Dělnická 384, 531 25  Pardubice 
zastoupený : Ing. Františkem Turkem a Ing. Milanem Fiedlerem 
ve věcech technických : Michaela Kadavá 
bankovní spojení: : 3308561/0100 
IČ : 46504940 
DIČ : CZ46504940 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, B 621 
 
: (dále jen „prodávající“) 

 
t a k t o : 

 
Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s 
právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.  

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Posypová sůl 2024“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka prodávajícího vybrána 
jako ekonomicky nejvýhodnější.  

3. Prodávající prohlašuje:  
- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,  
- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy,  
- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.  
 



                                                                                                                                                                         Strana 2, celkem 5 

I.  
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávku posypové soli (NaCl) pro zimní údržbu komunikací, zrnitost 0,2 - 
5 mm, volně ložené s protispékacím přípravkem včetně přepravy oplachtovanými sklápěcími auty 
do skladu kupujícího. 
 
 

Článek II.  
Místo plnění  

Areál Technických služeb Jablonec nad Nisou, s.r.o., Souběžná 2349/7, 466 01 Jablonec nad 
Nisou. 
 

 
Článek III.  

Termín a množství dodání 
1. V období 09/2024 - 10/2024 bude dodáno do skladů prodávajícího celkové množství x.xxx tun 

posypové soli v množství dle písemné objednávky vystavené kupujícím. 
2. V období 01/2025 - 03/2025 bude dodáno do skladů prodávajícího celkové množství xxx tun 

posypové soli v množství dle písemné objednávky vystavené kupujícím. 
3. Konkrétní množství soli pro každou dodávku, termín a místo dodání bude vždy upřesněno 

konkrétní objednávkou kupujícího dle vývoje klimatických podmínek a potřeb kupujícího. 
4. Zahájení navážení každé nové dodávky vždy do 48 hodin po objednání, pokud nebude 

konkrétní dohodou stanoveno jinak. 
 
 
 
 

Článek IV.  
Způsob dodání 

Nákladními zaplachtovanými auty do skladu kupujícího v době od 7:00 hod. do 15:00 hod., pokud 
nebude dohodnuto jinak. Zahájení dodávky bude vždy oznámeno telefonicky nebo emailem 
kupujícímu na oddělení dopravy, tel. 775 790 319, email: elznerova@tsj.cz a správy nemovitostí, 
tel. 775 790 389, email: hornicky@tsj.cz. 

 

 
Článek V.  

Kvalita 
Posypová sůl zrnitost 0,2 - 5 mm, volně ložené s protispékacím přípravkem. 

  

 
Článek VI.  

Záruční podmínky 
Proti ztvrdnutí 5 let při řádném skladování, v suchém, proti vnější vlhkosti dobře izolovaném 
skladu, odděleně od posypových materiálů jiného původu. 
 
 

Článek VII.  
Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen 
zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 
uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 
strany tímto sjednávají.  

mailto:elznerova@tsj.cz
mailto:hornicky@tsj.cz


                                                                                                                                                                         Strana 3, celkem 5 

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 
potřebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností 
prokazujících potřebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a 
způsobem dle požadavku kupujícího.  

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží.  

4. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 
kvalifikace v rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve 
stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal za prodávajícího. Kupující 
nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu 
budou příslušné doklady ve lhůtě stanové kupujícím předloženy.  
 
 
 

Článek VIII.  
Kupní cena a platební podmínky  

1. Cena za x t posypové soli včetně dopravy do skladu kupujícího: 
• dodávka v období 09/2024 - 10/2024: 

      xxxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx) bez DPH,  
xxxx,xx,- Kč (slovy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
včetně DPH, 

• dodávka pro období 01/2025 - 03/2025: 
      xxxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) bez DPH,  
      xxxx,- Kč (slovy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx) včetně DPH, 

1. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího.   

2. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku IV. 
této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky 
vyplývající z této smlouvy.  

3. Fakturace bude provedena po dokončení objednávky. Faktura (daňový doklad) je splatná ve 
lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  

4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  
- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),  
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,  
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,  
- den uskutečnění plnění,  
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  
- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,  
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.  

5. Dodané množství do skladu prodávajícího bude vždy předem odsouhlaseno osobou jednající 
za prodávajícího ve věcech technických.  

6. Splatnost daňových dokladů 30 dnů od doručení kupujícímu. 
7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů.  
8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 
znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

9. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která 
obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 



                                                                                                                                                                         Strana 4, celkem 5 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 
prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  
 
 
 

Článek IX.  
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení  

1. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

2. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím 
vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 
smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu 
převyšuje. Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za škodu, která mu vznikne v důsledku 
jednání prodávajícího, kterým je porušen platný zákon o zadávání veřejných zakázek.  
 
 
 
 

Článek X.  
Odstoupení od smlouvy  

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji povinnost 
vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno 
insolvenční řízení.  

 
 

Článek XI.  
Kontaktní osoby a doručování písemností  

1. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 
povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  

2. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou 
poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo 
kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.  

 

 

 
Článek XII.  

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství  
1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní kupující 
v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 
případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv 
kupujícím zveřejněny.  

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

 

 



                                                                                                                                                                         Strana 5, celkem 5 

Článek XIII.  
Ostatní ustanovení  

1. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohledávku, 
kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.  

2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.  
3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník.  
 

 

 
Článek XIV.  

Závěrečná ustanovení  
1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající.  
3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany uzavírá se na dobu 

realizace dodávky požadovaného množství posypové soli. V případě, že bude zveřejněna 
kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude 
v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.  

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.   
5. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly 

být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  
 
                                                    

30.08.2024      23.08.2024 
V Jablonci nad Nisou dne ………………….  V Pardubicích dne ……………………… 

 
 
 
 
 
Za kupujícího: 

  
 
 
 
Za prodávajícího: 

 
 
 
 
______________________________ 

  
 
 
 
______________________________ 

Ing. Jaroslav Knížek 
jednatel 

 Ing. František Turek 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
______________________________ 

 
 
 
 
                             

 
 
 
 
______________________________ 

 

Ing. Adam Pelta 
jednatel 

 Ing. Milan Fiedler 

člen představenstva 
 

 
  
 
 
 


